
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30.01.2024 г. № 38 -п                                      р.п. Любинский  

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Любинского муниципального района Омской области  

от 03 апреля 2020 года № 220-п «Об утверждении Порядка выплаты компенсации за 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в бюджетных общеобразовательных организациях» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь 

Уставом Любинского муниципального района Омской области, Администрация 

Любинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Любинского муниципального района 

Омской области от 03 апреля 2020 года № 220-п «Об утверждении Порядка выплаты 

компенсации за обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в бюджетных общеобразовательных 

организациях» следующие изменения: 

- пункт 11 постановления изложить в новой редакции «Выплата компенсации 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в 

бюджете Любинского муниципального района Омской области, из расчета согласно 

приложения №2» 

- дополнить постановление приложением № 2 «Нормативы обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Любинского муниципального района Омской области  (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года. 

3. Организационному отделу Администрации Любинского муниципального 

района Омской области (Гаврильчик М.В.), опубликовать настоящее постановление в 

бюллетене «Вестник Любинского муниципального района» и разместить на 

официальном сайте Любинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Любинского муниципального района, начальника управления образования Е.Б. 

Тумашову. 

 

 

Глава Любинского муниципального района                                  А.К. Ракимжанов  

 



                                                     Приложение № 2  

 к Порядку выплаты компенсации за обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организациях Любинского муниципального района 

Омской области 

 

 

 

НОРМАТИВЫ 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья  

в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Любинского 

муниципального района Омской области  

 

Категории обучающихся Нормативы расходов на 

бесплатное двухразовое питание 

(рублей в день) 

 

Всего 

в т.ч. 

Горячий  

завтрак 

в т.ч. 

Горячий 

обед 

Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающие 

образование на дому 

 

50 

 

10 

 

40 

Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающие 

образование в муниципальных 

бюджетных образовательных 

организациях: 

-обучающиеся 1-4 класс 

-обучающиеся 5-11 класс 

 

 

 

 

 

10 

50 

 

 

 

 

 

 

10 

10 

 

 

 

 

 

 

40 

 


